АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	 25      июня   2025 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                                         № 902

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 18.01.2019 № 40

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести изменения в постановление администрации МР «Печора» от 18.01.2019 № 40 «Об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Печорское время»:
1.1. в приложении к постановлению администрации:
          1.1.1. таблицу пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
      «
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	Директор
	17 685

	Заместитель директора
	13 905

	Главный бухгалтер
	12 765

»
          1.1.2. подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
         «2.2.1. Должностные оклады работников печатных средств массовой информации устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп должностей, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 июля 2008 г. № 342н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников печатных средств массовой информации».
Размеры должностных окладов по ПКГ:
	Профессиональные квалификационные группы
	Должностной оклад, рублей

	ПКГ «Должности работников печатных средств  массовой информации первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Оператор компьютерного набора
	10 075

	ПКГ «Должности работников печатных средств  массовой информации второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Корректор; технический редактор
	11 085

	2-й квалификационный уровень

	Заведующий секретариатом; референт
	11 595

	ПКГ «Должности работников печатных средств  массовой информации третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Выпускающий (редактор по выпуску); корреспондент; фотокорреспондент
	12 095

	2-й квалификационный уровень

	Дизайнер; редактор
	12 300

	3-й квалификационный уровень

	Системный администратор
	12 595

	ПКГ «Должности работников печатных средств  массовой информации четвертого уровня»

	2-й квалификационный уровень

	Ответственный секретарь
	11 730

	3-й квалификационный уровень

	Главный редактор
	13 905

                                                                                                                                            »

1.1.3. Подпункт 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
         «2.2.2. Должностные оклады работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».
Размеры должностных окладов по ПКГ:
	Профессиональные квалификационные группы
	Должностной оклад, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Кассир
	9 325

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Бухгалтер; менеджер; менеджер по рекламе
	10 880

»
1.1.4. Подпункт 2.2.3. пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Размеры окладов работников, осуществляющих трудовую деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
[bookmark: Par26]
	Разряды оплаты труда
	Межразрядные коэффициенты
	Оклад, рублей

	1
	1,0
	9 140

	2
	1,020
	9 325

	3
	1,040
	9 510

	4
	1,060
	9 690

	5
	1,080
	9 875

	6
	1,100
	10 060

	7
	1,125
	10 285

	8
	1,150
	10 520

	9
	1,190
	10 885

	10
	1,230
	       11 245

»
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печора» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года.

Глава муниципального района «Печора» -
руководитель администрации                                                                       О. И. Шутов

image1.png